
 1

COMUNE di POLIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

P.zadott.Pizzonia  telefax 0963321091  fax 0963321167 Part.IVA 00279020796 

************************************************************************************************ 
AREA TECNICA 

Atto di liquidazione n. 18  del 03/09/2013  

 
Oggetto:        liquidazione competenze tecniche dott- Mariano BERTUCCI   - progetto  per la vendita di materiale legnoso, proveniente dal taglio di n. 

1962 piante di faggio d’alto fusto e n. 30 sottomisure, radicate nel bosco Montagna – 1° Sezione – 2° lotto “ Giudeo” – riportato 

in catasto al foglio di mappa n. 31 particella n. 10 parte. – rata saldo                                   
Premesso che: 

 

In esecuzione delle deliberazioni della Giunta Municipale n. 28 del 11/07/2012 esecutiva ai sensi di legge, al Decreto del Sig. 

Sindaco prot. 2118 dell’ 12/07/2012 con i quali è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del servizio 

Tecnico con il potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano Performance  2012 e nel  

esecutivo di gestione; 

con decreto del Sig. Sindaco prot. n. 1951 del 5/6/2013  per il 2013 sono stati confermati i responsabili di servizio 

 Considerato che: 

- Su incarico di questo il dr. Agronomo Raffaele Mariano Bertucci  ha redatto il progetto per il taglio di n. 1962 piante di faggio e n. 30 

sottomisure radice nel bosco comunale nella 1° Sezione – 2° lotto “ Giudeo”; 

- Il progetto di taglio con allegato Capitolato d’Oneri è stato  autorizzato dalla Regione Calabria con nota n. 20040 / del 28.4.2009; 

- Con determina n.30/2009 è stato approvato lo schema di convenzione per la definizione dell’incarico; 

- Con atto di liquidazione n. 9/2010 a favore del  progettista e direttore dei lavori è stato disposto il pagamento del 1° acconto delle 

competenze professionali, pagamento  fattura n. 2/2010; 

-  A seguito dell’interdittiva antimafia il direttore dei lavori di concerto con il  sottoscritto rup ha redatto gli atti necessari per il collaudo del 

lotto; 

- Lo stesso tecnico ha trasmesso la fattura per il saldo delle competenze professionali e i documenti di rito; 

Ritenuto 

-  Necessario provvedere in merito;          

  Visti: 

• Il Bilancio di previsione 2013 in corso dio redazione ; 

• La disponibilità esistente sugli interventi previsti in Bilancio; 

• Il Regolamento di contabilità; 

• Il D.  D.L.vo 18.8.2000 n.267; 

• Lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

Accertata la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

D E T E R M I N A 

1. ) di liquidare a favore del Dott. MARIANO BERTUCCI partita iva n. 01972480790 L’importo complessivo  

lordo di €. 2.301,78   di cui €.  37,307 per E.P.A.P. ED €. 399,48  per iva; 

2. Di imputare la relativa spesa  al codice 4005 gestione residui  2010;                                              
3 ) Di Di procedere :  alla pubblicazione all’ALBO on – line e nel lik “Amministrazione Trasparente” nel rispetto della 

legge sulla “ Privacy ”,  per il tramite il dipendente comunale Salatino Concetta Rup ufficio protocollo; 
1) Di trasmettere copia della presente determina al Sig. Sindaco  Sede e / o all’Assessore e/o Consigliere 

delegato tramite il rup dell’ufficio protocollo;  

       5) Dare atto che la presente determina è esecutiva, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

(Trattamento dei dati personali). Il Comune di Polia  ai sensi dell’art.10 della L.675/96 e successive modifiche intervenute, 

informa che tratterà i dati contenuti nel presente atto esclusivamente per lo svolgimento dell’attività e per l’assolvimento degli 

obblighi previsti dalle leggi. 

 

Visto del Responsabile del servizio  tecnico 

 Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147 – bis del D.lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica e 

la certezza dell’azione amministrativa 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                   Geom. Mario GALATI        
 

Visto del Responsabile del servizio   finanziario 

 Vista la su estese determinazione si attesa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis e dell’art. 151, IV c del D.LGS. 

N267/2000 la correttezza dell’imputazione di spesa alle pertinenti voci del corrente bilancio m2013 in corso di redazione, 

nonché la copertura finanziaria. 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZARIO 

                                                                                                                    Giuseppina Cortese         

 

                                                                                                      


